
UCHWAŁA NR XII/88/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Pszczyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.) oraz 
art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Dla celów poboru opłaty targowej wprowadza się podział Gminy 

Pszczyna na dwie strefy. 

2. Obszar strefy I określono w załączniku przez obwiedzenie go na mapie linią 
czerwoną. 

3. Obszar strefy II stanowi pozostała część gminy, położona pomiędzy strefą 
I a granicami gminy Pszczyna. 

§ 2. 1. Dzienne stawki opłaty targowej od dokonywanej sprzedaży, 
z zastrzeżeniem ust. 2, określa się w poszczególnych strefach w następującej 
wysokości: 

Przedmiot opłaty targowej Dzienna stawka opłaty targowej 
 Strefa I Strefa II 

1) sprzedaż z:   
 a) samochodu ciężarowego, autobusu 300,00 zł 40,00 zł 
 b) samochodu osobowego 250,00 zł 20,00 zł 
 c) przyczep 250,00 zł 25,00 zł 

 
2) sprzedaż ze straganu - za 1mb. stoiska licząc od dłuższego boku:   
 a) we wtorki, piątki oraz niedziele i święta 120,00 zł 7,00 zł 
 b) w pozostałe dni tj. poniedziałki, środy, czwartki i soboty 100,00 zł 6,00 zł 

2. Naliczenie opłaty targowej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 dokonuje się 
w następujący sposób: 
1) stoisko o długości do 1 mb. – pobiera się opłatę za cały metr; 
2) stoisko o długości powyżej 1 mb. – opłatę targową nalicza się za każde rozpoczęte 0,50 mb. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Określa się 
Agencję Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. z o.o. z siedzibą w Pszczynie 
jako inkasenta opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96F5275-24A4-4828-8A87-FCD9D25F359E. Podpisany Strona 1



2. Wynagrodzenie inkasenta określa się w wysokości 30% od zainkasowanych 
wpłat. 

3. Terminem płatności opłaty targowej dla dokonującego sprzedaży na 
targowisku jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

4. Wyznacza się inkasentowi terminy przekazywania wpłat pobranej opłaty 
targowej do dnia 10-go każdego miesiąca kalendarzowego, za miesiąc poprzedni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 5. Traci moc Uchwała XVII/174/15 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 
10 grudnia 2015 r. w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Pszczyna 
(Dz. Urz. Województwa Śląskiego z 2015 r., poz. 7099). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96F5275-24A4-4828-8A87-FCD9D25F359E. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XII/88/24
Rady Miejskiej w Pszczynie
z dnia 21 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96F5275-24A4-4828-8A87-FCD9D25F359E. Podpisany Strona 3

ksodzawiczny
Łamana

ksodzawiczny_1
Łamana

ksodzawiczny_2
Łamana

ksodzawiczny_3
Łamana

ksodzawiczny_4
Łamana

ksodzawiczny_5
Łamana

ksodzawiczny_6
Łamana

ksodzawiczny_7
Łamana

ksodzawiczny_8
Łamana

ksodzawiczny_9
Łamana

ksodzawiczny_10
Łamana

ksodzawiczny_11
Łamana

ksodzawiczny_12
Łamana

ksodzawiczny_13
Łamana

ksodzawiczny_14
Łamana

ksodzawiczny_15
Łamana

ksodzawiczny_16
Łamana

ksodzawiczny_17
Łamana

ksodzawiczny_18
Łamana

ksodzawiczny_19
Łamana

ksodzawiczny_20
Łamana

ksodzawiczny_21
Łamana


	UCHWAŁA NR XII/88/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1




